sampah yang berorientasi pada kebaikan,

kebersihan, kemurahan hati serta

kedermawanan. Inilah alur yang digunakan

dalam mekanisme pengelolaan gerakan

sedekah sampah. Berawal dari pemahaman

inilah, gerakan sedekah sampah berbasis eco

masjid berdiri, tepatnya pada tanggal 1

Ramadhan 1434 H bertepatan dengan 9 Juli

2013 M di Masjid Al Muharram Brajan,

Tamantirto.45

2). Gambaran Gerakan Sedekah Sampah

Konsep sedekah sampah, adalah siapapun

orang baik kaya atau miskin diberi label

pemberi sedekah, dapat mengumpulkan

sampa tanpa melihat dan mengukur volume

dan jenis sampahnya.